
Posudek vedoucího práce 

Michal Mašek: Role dubu ve slovanských společnostech. FF UK, Praha 2009,45 str. 

Michal Mašek ve své bakalářské práci s prospěchem využil kombinace etnologie a 

slavistiky. Vytvořil pojednání, které se týká mytologie Slovanů s důrazem na 

symboliku dubu. Hned na první pohled je zřejmé, že předložená práce je výborně 

bibliograficky jištěna, že zahrnuje nejen českou odbornou literaturu, nýbrž i publikace 

cizojazyčné. 

Během tvorby bakalářské práce Michal Mašek zaznamenal patrný posun v 

badatelském vývoji: od seminární práce s podobnou tematikou až k ucelené práci 

bakalářské. Autor práce prokázal, že umí přijatelným způsobem pracovat 

s etnologickými a folklorními fakty. Vyvrací mImo jiné obecné povědomí, že 

slovanským stromem je především lípa a ne právě dub. 

Po formální stránce je Maškova bakalářská práce vhodně pojata, avšak vyskytují se 

v ní některé stylistické neobratnosti. Určitým problémem je závěr práce, který vlastně 

představuje další kapitolu, přičemž naopak úvod je poměrně stručný. 

Celkově vzato - Michal Mašek podal velmi dobrý badatelský výkon. Předložená 

bakalářská práce podává důkaz autorovy teoretické připravenosti a schopnosti přinášet 

nové poznatky. Lze ji přijmout jako výstižný podklad k obhajobě. Přikláním se 

k hodnocení známkou velmi dobře. 

V Praze dne 20. června 2009 Doc.PhDr. Bohuslav Šalanda, CSc. 


